
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 39 

Data   23-03-2021 

Oggetto: Emergenza Covid-19  Liquidazione  delle 

competenze accessorie spettanti al personale impiegato 

in attività connesse alla gestione dell'Emergenza 

Sanitaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in particolare gli articoli 3, 25, 26 e 27; 

- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 

2020, recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili” 

- le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 

2020, n. 633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 

2020, n. 638 del 22 febbraio 2020, n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 

2020, n. 641 del 28 febbraio 2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1° marzo 

2020, n. 644 del 4 marzo 2020, n. 645, n. 646 dell’ 8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 

2020, n. 650 del 15 marzo 2020, n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 

654 del 20 marzo 2020, n. 655 del 25 marzo 2020, n. 656 del 26 marzo 2020, n. 658 del 

29 marzo 2020, n. 659 del 1° aprile 2020, n. 660 del 5 aprile 2020, nn. 663 e 664 del 18 

aprile 2020 e nn. 665, 666 e 667 del 22 aprile 2020, n. 669 del 24 aprile 2020, n. 673 del 

15 maggio 2020 e n. 680 dell’11 giugno 2020 recanti: “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;   

- il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n. 13 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 

aprile 2020 n. 27, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

-  il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

-  il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da covid-19”; 

VISTA la circolare prot. COVID/30491 del 23 maggio 2020 del Dipartimento di Protezione 

Civile Nazionale, che ad ogni fine si allega in copia (All. 1), con la quale si è dato avvio alla 

procedura di rendicontazione delle spese sostenute dai Soggetti Attuatori -  Regioni e 

Province Autonome - in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili di cui all’ordinanza del 

Capo del Dipartimento della protezione civile del 3 febbraio 2020, n.630; 

 
VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 690 del 31 luglio 

2020 la quale prevede che nei comuni presso cui è stato attivato il Centro operativo 

comunale al fine di fronteggiare l’emergenza in rassegna sono autorizzati a riconoscere in 

favore del personale non dirigenziale dei servizi di protezione civile, direttamente impegnato 

nelle attività connesse all’emergenza, prestazioni di lavoro straordinario effettivamente rese, 

oltre i limiti previsti dai rispettivi ordinamenti, nel limite di 50 ore procapite, per il periodo 

dal 31 gennaio al 31 luglio 2020, prorogati al 15 ottobre 2020 con l’OCDPC n. 707/2020, e 

ancora fino al 31 gennaio 2021, con l’OCDPC n. 718/2020; 
 

CONSIDERATA la circolare del Dipartimento di Protezione Civile n.6961 del 10/02/2021, 

con la quale si sono fornite indicazioni operative riguardo la rendicontazione e il rimborso 

delle competenze accessorie erogate al personale impiegato in attività connesse alla gestione 

dell’emergenza sanitaria, secondo quanto previsto dall’OCDPC n.690 del 31.7.2020, in 

particolare, per quanto attiene agli oneri di personale, la richiamata dall’OCDPC n.690 del 

31.7.2020, all’art.1, commi 9 e 10, prevede:  

- personale non dirigenziale: riconoscimento del compenso per prestazioni di lavoro 

straordinario effettivamente rese entro il limite mensile massimo di 50 ore pro-capite, 

oltre i limiti previsti dai rispettivi ordinamenti. Le ore di straordinario effettuate dal 

personale del comparto devono risultare dai rispettivi cartellini timbrature e devono 

essere state impiegate per far fronte all’emergenza sanitaria Covid-19; 

 

PRESO ATTO della nota della Regione Marche Servizio Protezione Civile prot. n. 260449 

del 10/03/2021 firmata congiuntamente dal Dirigente della Protezione Civile e dal Dirigente 

del Risorse umane, organizzative e strumentali ad oggetto “Ordinanza del Capo 

Dipartimento di Protezione Civile n. 690 del 31 luglio 2020 - riconoscimento degli oneri per 

prestazione di lavoro straordinario del personale impiegato nei COC per l’emergenza 

COVID-19 – Nuove modalità di rendicontazione delle spese sostenute”, con la quale si 

chiede di trasmettere tutta la documentazione necessaria per la rendicontazione degli oneri 

entro il 29/03/2021; 

 

CONSIDERATO che la suddetta nota prevede che tali misure accessorie sono rivolte al 

personale in servizio presso i Comuni nei quali è stato attivato il Centro Operativo 

Comunale e limitatamente ai giorni di apertura dello stesso nel periodo dal 31/01/2020 al 

31/01/2021, precisando che può essere rendicontato esclusivamente il personale individuato 

nell’atto di apertura del COC e adibito alle attività di cui all’allegato 3 dell’ODCDPC n. 

6961/2021; 
 

DATO ATTO che con Ordinanza Sindacale n. 20 del 16/03/2020 è stato attivato il Centro 

Operativo Comunale e il Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile, entrambi 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

ancora attivi, visto il perdurare dell’emergenza sanitaria Covid-19, e individuato il 

dipendente matr. n. 97 adibito alle attività di protezione civile; 

 

CONSIDERATO che il dipendente matr. 97 ha svolto in presenza, oltre l’orario di servizio, 

dal 16 marzo 2020 al 31 gennaio 2021, il seguente straordinario come riportato nel presente 

prospetto riepilogativo risultanti dai cartellini delle timbrature: 

Matr. 97 
categoria 

D1 
 

tariffa 
feriale 

€ 14,73 

  
DAL 16/03/2020 

       MARZO 2020 APRILE 2020 MAGGIO 2020 

ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

07:13 7,22 12 46:33 46,55 20 25:46 25,77 12 

         
GIUGNO 2020 LUGLIO 2020 AGOSTO 2020 

ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

11:14 11,23 9 20:12 20,20 13 36:04 36,07 10 

         
SETTEMBRE 2020 OTTOBRE 2020 NOVEMBRE 2020 

ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

09:47 9,78 14 10:35 10,58 10 19:14 19,23 14 

         
DICEMBRE 2020 GENNAIO 2021 

   
ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

   
16:08 16,13 15 12:26 12,43 14 

   

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
MARZO 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

MARZO 2020 

€ 106,35 7,22 € 25,31 € 9,04 € 0,53 € 34,88 € 141,23 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

APRILE 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO APRILE 2020 

€ 685,68 46,55 € 163,19 € 58,28 € 3,43 € 224,90 € 910,55 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

MAGGIO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO MAGGIO 

2020 

€ 379,59 25,77 € 90,34 € 32,27 € 1,90 € 124,51 € 504,10 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

GIUGNO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO GIUGNO 

2020 

€ 165,42 11,23 € 39,37 € 14,06 € 0,83 € 54,26 € 219,68 

      
   



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

LUGLIO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO LUGLIO 

2020 

€ 297,55 20,20 € 70,82 € 25,29 € 1,49 € 97,60 € 395,15 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

AGOSTO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO AGOSTO 

2020 

€ 531,31 36,07 € 126,45 € 45,16 € 2,66 € 174,27 € 705,58 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

SETTEMBRE 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

 SETTEMBRE 2020 

€ 144,06 9,78 € 34,29 € 12,25 € 0,72 € 47,25 € 191,31 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
OTTOBRE 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO  

OTTOBRE 2020 

€ 155,84 10,58 € 37,09 € 13,25 € 0,78 € 51,12 € 206,96 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
NOVEMBRE 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

NOVEMBRE 2020 

€ 283,26 19,23 € 67,42 € 24,08 € 1,42 € 92,91 € 376,17 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
DICEMBRE 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

DICEMBRE 2020 

€ 237,59 16,13 € 56,55 € 20,20 € 1,19 € 77,93 € 315,52 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
GENNAIO 2021 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

GENNAIO 2021 

€ 183,09 12,43 € 43,58 € 15,56 € 0,27 € 59,40 € 242,49 

         
Totale ore straordinario  ore/100 

   
215:12 215,20 

   

         

TRATTAMENTO ECONOMICO 
LORDO 

ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

€ 3.169,89 € 754,43 € 269,44 € 15,85 € 1.039,72 € 4.209,61 

 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione delle competenze accessorie spettanti a 

detto  personale impiegato in attività connesse alla gestione dell’emergenza sanitaria e 

procedere immediatamente alla rendicontazione al Dipartimento della Protezione Civile per 

il recupero delle somme che verranno erogate; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

VERIFICATO in particolare, che sussiste giusta attestazione del Responsabile del Servizio, 

le seguenti condizioni: 

- Che il CENTRO OPERATIVO COMUNALE è stato aperto con Ordinanza Sindacale n. 

20 del 16/03/2020 ed è ancora attivo visto il perdurare dell’Emergenza Sanitaria Covid-

19 (ordinanza che si allega alla presente); 

- che il dipendente matr. 97 è previsto all’interno dell’atto costitutivo del COC ed è stato 

impiegato in attività necessarie a fronteggiare l’Emergenza Sanitaria Covid-19; 

- la rispondenza alla normativa emergenziale, degli importi erogati al personale, cosi 

come rendicontati nel file di rendicontazione denominato “SEZ.B10: oneri di personale 

(OCDPC n. 690 del 31/07/2020 e s.m.i.)”; 

- che le spese chieste a rimborso al Commissario Straordinario non saranno non 

sono/saranno coperte da altre fonti di finanziamento;  

- di essere a conoscenza che la documentazione a supporto della rendicontazione sarà 

oggetto di verifiche e controlli a campione, presso la sede dell’Ente che ha direttamente 

sostenuto la spesa; 

 
VISTE le tabelle dei compensi orari spettanti per il lavoro straordinario di cui al Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni/Autonomie Locali – siglato in data 

21/05/2018; 

 

ACCERTATO che le ore di lavoro straordinario effettuate da ciascun dipendente non 

superano il limite individuale preventivamente autorizzato; 

 
RITENUTO opportuno di riconoscere e di provvedere alla corresponsione di compensi per 

prestazioni di lavoro straordinario effettivamente rese, calcolati sulla tariffa oraria secondo 

gli orari risultanti dalle stampe delle timbrature, da marzo 2020 a gennaio 2021 al 

dipendente matr. 97 secondo il seguente prospetto: 

Totale ore straordinario  

215:12 
 

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

ONERI IRAP INAIL 
TOTALE ONERI 

RIFLESSI 
TOTALE IMPORTO 

LORDO 

€ 3.169,89 € 754,43 € 269,44 € 15,85 € 1.039,72 € 4.209,61 

 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro 

straordinario di cui sopra mediante il prossimo cedolino della mensilità di MARZO 2021, 

con i compensi sopra indicati; 

 
DATO ATTO che nel caso in cui emergano errori materiali o difformità da qualsiasi 

causa originate, le somme riconosciute dal presente atto potranno essere oggetto di ulteriori 

verifiche, e ove necessario, verranno effettuate le dovute rettifiche; 

 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 
VISTE: 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di 

attuazione dei programmi”; 

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2021 ad oggetto “P.R.O. 

(Risorse) – Gestione esercizio provvisorio anno 2021”; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

DETERMINA 

1) Per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di RICONOSCERE E LIQUIDARE al dipendente matr. n. 97, i compensi per 

prestazioni di lavoro straordinario rese per la gestione dell’ all’Emergenza Sanitaria 

Covid-19, calcolati sulla tariffa oraria secondo gli orari risultanti dalle stampe delle 

timbrature, da marzo 2020 a gennaio 2021, secondo il prospetto sotto riportato che si 

approva quale parte integrante del presente atto: 

 

Matr. 97 
categoria 

D1 
 

tariffa 
feriale 

€ 14,73 

  
DAL 16/03/2020 

       MARZO 2020 APRILE 2020 MAGGIO 2020 

ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

07:13 7,22 12 46:33 46,55 20 25:46 25,77 12 

         
GIUGNO 2020 LUGLIO 2020 AGOSTO 2020 

ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

11:14 11,23 9 20:12 20,20 13 36:04 36,07 10 

         
SETTEMBRE 2020 OTTOBRE 2020 NOVEMBRE 2020 

ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

09:47 9,78 14 10:35 10,58 10 19:14 19,23 14 

         
DICEMBRE 2020 GENNAIO 2021 

   
ORE ORE/100 GIORNI ORE ORE/100 GIORNI 

   
16:08 16,13 15 12:26 12,43 14 

   

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
MARZO 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

MARZO 2020 

€ 106,35 7,22 € 25,31 € 9,04 € 0,53 € 34,88 € 141,23 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

APRILE 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO APRILE 2020 

€ 685,68 46,55 € 163,19 € 58,28 € 3,43 € 224,90 € 910,55 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

MAGGIO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO MAGGIO 

2020 

€ 379,59 25,77 € 90,34 € 32,27 € 1,90 € 124,51 € 504,10 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

GIUGNO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO GIUGNO 

2020 

€ 165,42 11,23 € 39,37 € 14,06 € 0,83 € 54,26 € 219,68 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

LUGLIO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO LUGLIO 

2020 

€ 297,55 20,20 € 70,82 € 25,29 € 1,49 € 97,60 € 395,15 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

AGOSTO 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO AGOSTO 

2020 

€ 531,31 36,07 € 126,45 € 45,16 € 2,66 € 174,27 € 705,58 

      
   

TRATTAMENTO 
ECONOMICO LORDO 

SETTEMBRE 2020 
ORE/100 ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

 SETTEMBRE 2020 

€ 144,06 9,78 € 34,29 € 12,25 € 0,72 € 47,25 € 191,31 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
OTTOBRE 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO  

OTTOBRE 2020 

€ 155,84 10,58 € 37,09 € 13,25 € 0,78 € 51,12 € 206,96 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
NOVEMBRE 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

NOVEMBRE 2020 

€ 283,26 19,23 € 67,42 € 24,08 € 1,42 € 92,91 € 376,17 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
DICEMBRE 2020 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

DICEMBRE 2020 

€ 237,59 16,13 € 56,55 € 20,20 € 1,19 € 77,93 € 315,52 

         
TRATTAMENTO 

ECONOMICO LORDO 
GENNAIO 2021 

ORE/100 ONERI IRAP INAIL 
TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

GENNAIO 2021 

€ 183,09 12,43 € 43,58 € 15,56 € 0,27 € 59,40 € 242,49 

         
Totale ore straordinario  ore/100 

   
215:12 215,20 

   

         

TRATTAMENTO ECONOMICO 
LORDO 

ONERI IRAP INAIL 

TOTALE 
ONERI 

RIFLESSI 

TOTALE IMPORTO 
LORDO 

€ 3.169,89 € 754,43 € 269,44 € 15,85 € 1.039,72 € 4.209,61 

 

3) Di IMPUTARE le relative voci di spesa di cui € 3.169,89  per COMPENSI al Cap. 

420/2 intervento N.01.11-1.01.01.01.003, di cui € 754,43 per ONERI al Cap. 420/3 

intervento N.01.11-1.01.02.01.001, di cui € 269,44 per IRAP al Cap. 420/4 intervento 

N. 01.11-1.02.01.01.001, di cui € 15,85 per INAIL al Cap.  420/3 intervento N. 

N.01.11-1.01.02.01.001 del Bilancio in corso di formazione anno 2021; 

 

4) Di STABILIRE che la liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario di cui 

sopra avverrà mediante il prossimo cedolino della mensilità di MARZO 2021, con i 

compensi sopra indicati; 

 

5) DI DARE ATTO:  

- che la spesa derivante dalla presente determinazione sarà rendicontata alla Regione 

Marche secondo le modalità specificate nella nota della Regione Marche Servizio 

Protezione Civile prot. n. 260449 del 10/03/2021 firmata congiuntamente dal 

Dirigente della Protezione Civile e dal Dirigente del Risorse umane; 

- che nel caso in cui emergano errori materiali o difformità da qualsiasi causa 

originate, le somme riconosciute dal presente atto potranno essere oggetto di 

ulteriori verifiche, e ove necessario, verranno effettuate le dovute rettifiche; 

  

6) Di DARE ATTO, altresì, che: 

- la presente determinazione verrà trasmessa al Servizio Ragioneria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’emissione del relativo 

mandato di pagamento; 

- la presente diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi 

del comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

- la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 06-04-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 39 del 23-03-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 06-04-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 06-04-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 231       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 06-04-2021 al 21-04-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 21-04-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Natalia Mattioli 

 

 

========================================================================== 

 


